a garagem 03, situada no térreo do mesmo edifício, 
com área útil de 9,96m², com a finalidade de 
moradia para o médico Luiz Corrales Hernandes 
integrante do programa do Governo Federal Mais 
Médicos para o Brasil. 

1.450,00 

1.1. VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

1.2. VALOR TOTAL MENSAL DA LOCAÇÃO: R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais) 

1.3. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses. 

1.4. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento de cada uma das parcelas da locação fica acordado 

para o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao vencido. 

1.5. PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL: T.O EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME

[...]

interesse público e as disposições contidas nas Portarias nº 23, de 1º de outubro de 2013 e 

Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 08 de julho de 2013. 

6. JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Visando atender os interesses da administração, o valor mensal da locação foi negociado com o 

proprietário dos imóveis em R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais) por imóvel,  

contudo, o imóvel sofreu avaliação mercadológica através de parecer técnico de avaliação 

emitido pelo Núcleo Setorial Imobiliário da ACIMVI, tendo sido o valor da locação mensal 

avaliado em R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais). Sendo assim, verifica-se que os valores 

praticados atendem aos parâmetros de locação do mercado imobiliário.                                            

ALFREDO JOÃO BERRI 
Secretário de Saúde 

PARECER JURÍDICO 

Por força do disposto no artigo 38, inciso VI da Lei n.º 8.666/1993, foi remetido a esta